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Hvis denne turen til Vampyrfjellet

får deg til å tørste etter mer,

så ta en tur innom

www.darrenshan.com


Til:

verdens sprøeste gjeng: Ronan, Lorcan, Kealan, Tiernan & Meara

DBIO (De blodige innvollers orden) går til:

Ann «monstervatoren» Murphy

Moira «megleren» Reilly

Tony «spilleren» Purdue

Medskyldige:

Liam & Biddy

Gillie & Zoë

Emma & Chris


Innledning

«Pakk sekken din,» sa herr Crepsley sent en natt idet han satte kursen for kista si. «I morgen drar vi til Vampyrfjellet.»

Jeg var vant til at vampyren plutselig ga meg beskjeder. Han var ikke tilhenger av å rådføre seg med meg når han skulle ta en avgjørelse. Men dette var uvanlig, selv til ham å være.

«Vampyrfjellet?» hylte jeg og for etter ham. «Hvorfor skal vi dit?»

«For å presentere deg for rådet,» sa han. «Det er på tide.»

«Vampyrgeneralenes råd?» spurte jeg. «Hvorfor må vi dra dit? Og hvorfor akkurat nå?»

«Vi drar fordi det er på sin plass å dra,» sa han. «Og vi drar nå fordi rådet bare møtes en gang hvert tolvte år. Hvis vi ikke får med oss årets møte, blir det lenge å vente til neste gang.»

Og det var alt han ville si om saken. Han vendte det døve øret til resten av spørsmålene mine og gikk og la seg i kista si før sola sto opp, mens jeg måtte gå og bekymre meg hele dagen.

Jeg heter Darren Shan. Jeg er halvvampyr. For cirka åtte år siden var jeg menneske, men da falt skjebnen min sammen med herr Crepsleys, og jeg ble motvillig assistenten hans. Det var ikke lett for meg å tilpasse meg vampyren og vanene hans – særlig når det gjaldt å drikke menneskeblod – men til slutt ga jeg meg, avfant meg med min skjebne og lot livet gå sin gang.

Vi var med i en gruppe reisende sirkusartister, ledet av en mann som het Hibernius Høy. Vi reiste verden rundt og satte opp noen helt utrolige forestillinger for folk som satte pris på våre spesielle og magiske talenter.

Seks år hadde gått siden sist herr Crepsley og jeg var borte fra Cirque Du Freak. Vi hadde dratt for å sette en stopper for en gal vampan som het Murlough og som hadde terrorisert hjembyen til herr Crepsley. Vampanene er en utbrytergruppe av vampyrene. De dreper mennesker når de drikker av dem. Det gjør ikke vampyrer. Vi tar bare litt blod og drar vår vei uten at de vi har drukket av, har lidd noen nød. De fleste vampyrmytene du leser om i bøker eller ser på film, skriver seg faktisk fra vampanene.

Det hadde vært seks gode år. Jeg hadde fått et fast nummer på sirkuset. Jeg hadde en forestilling med Madam Octa, den giftige edderkoppen til herr Crepsley. Hver kveld forbløffet og skremte vi publikum. Jeg hadde også lært meg noen magiske tryllekunster som jeg hadde lagt inn i forestillingen. Jeg kom godt overens med resten av sirkustruppen. Jeg var blitt vant til å være på reisefot og hadde hatt en fin tid.

Nå, etter seks års stabilitet, skulle vi begi oss inn i det ukjente igjen. Jeg visste ørlite grann om rådet og Vampyrfjellet. Vampyrene ble styrt av noen soldater som kaltes vampyrgeneraler og som sørget for at lovene ble fulgt. De drepte gale eller onde vampyrer og passet på at resten av de vandrende vandøde oppførte seg som de skulle. Herr Crepsley hadde en gang vært vampyrgeneral, men hadde gitt seg for lenge siden, av grunner han aldri hadde fortalt meg.

En gang iblant – nå visste jeg at det var hvert tolvte år – møttes generalene i en hemmelig festning for å diskutere hva det nå enn var de blodsugende nattas skapninger diskuterte når de møttes. Og det var ikke bare generaler som deltok. Jeg hadde hørt at helt vanlige vampyrer kunne komme også. Men generalene var i flertall. Jeg visste ikke hvor festningen var, hvordan vi skulle komme oss dit eller hvorfor jeg måtte presenteres for rådet. Men det skulle jeg snart finne ut!


Kapittel 1

Jeg var oppspilt, men litt bekymret for reisen. Jeg var på vei inn i det ukjente, og jeg hadde en følelse av at det ikke ville bli noen landtur, så jeg brukte dagen til å pakke ryggsekker til meg selv og herr Crepsley for å få tida til å gå fortere. (Helvampyrer dør hvis de blir utsatt for solskinn mer enn noen få timer, men halvvampyrer tar ikke skade av det.) Siden jeg ikke visste hvor vi skulle, visste jeg heller ikke hva jeg skulle ta med og hva jeg skulle la ligge. Hvis Vampyrfjellet var et iskaldt og vinterlig sted, trengte jeg tjukke klær og støvler. Hvis det var et varmt, tropisk sted, ville det være mer på sin plass med T-skjorter og kortbukser.

Jeg spurte noen av de andre på sirkuset om det, men ingen visste noe, bortsett fra herr Høy, som sa jeg skulle pakke med tanke på snø. Herr Høy var et sånt menneske som lot til å vite noe om alt.

Evra var enig i det med snøen. «Jeg tviler på at solsky vampyrer ville ha basen sin i Syden!» fnyste han.

Evra Von var slangegutt, han hadde skjell istedenfor hud. Eller rettere sagt: Før var han slangegutt. Nå var han slangemann. Evra hadde vokst de siste seks årene, blitt høyere og mer bredskuldret, og han så eldre ut. Det gjorde ikke jeg. Som halvvampyr ble jeg eldre i en femtedel av vanlig tempo. Så selv om det hadde gått åtte år siden herr Crepsley hadde gjort meg til halvvampyr, så jeg bare cirka ett år eldre ut.

Det var fælt å ikke kunne bli voksen på vanlig måte. Før var Evra og jeg bestevenner, men det var vi ikke lenger. Vi var fremdeles gode venner og delte telt, men han var en ung mann nå, og var mer interessert i folk – særlig damer! – på sin egen alder. Egentlig var jeg bare et par år yngre enn Evra, men jeg så ut som et barn, og det var vanskelig for ham å behandle meg som jevnbyrdig.

Det fantes fordeler ved å være halvvampyr. Jeg var sterkere og raskere enn noe menneske, og jeg kom til å leve lenger. Men jeg ville gitt avkall på alle fordeler for å kunne se akkurat så gammel ut som jeg var og leve et vanlig liv.

Selv om Evra og jeg ikke lenger sto hverandre så nær som vi hadde gjort, var han fremdeles en venn, og han likte ikke at jeg skulle dra til Vampyrfjellet. «Så vidt jeg vet er ikke den turen noen spøk,» advarte han med den dype stemmen han plutselig hadde fått for noen år siden. «Kanskje jeg skulle bli med deg.»

Jeg skulle gjerne ha takket ja til tilbudet, men Evra hadde sitt eget liv å leve. Det ville vært urettferdig å rive ham vekk fra Cirque Du Freak.

«Nei,» sa jeg. «Bli her og hold hengekøya mi varm. Jeg klarer meg nok. Dessuten liker ikke slanger kulde, gjør de vel?»

«Det stemmer,» lo han. «Jeg kommer sikkert til å sovne og gå i dvale til våren!»

Selv om ikke Evra skulle være med, hjalp han meg å pakke. Jeg hadde ikke så mye å ta med meg: ekstra klær, et par tjukke støvler, noen spesielle kokekar som kunne slås sammen så de var lette å bære med seg, dagboka mi – den hadde jeg med meg overalt – og noen andre småting. Evra sa jeg burde ta med et tau. Han mente det kunne komme godt med, særlig hvis vi skulle klatre.

«Men vampyrer er jo så gode til å klatre fra før,» minte jeg ham på.

«Jeg vet det,» sa han, «men har du virkelig lyst til å henge i en fjellside etter bare fingertuppene?»

«Selvfølgelig har han det!» runget en stemme bak oss før jeg rakk å svare. «Vampyrer elsker fare.»

Jeg snudde meg for å se hvem det var og sto ansikt til ansikt med den uhyggelige skapningen som gikk under navnet herr Order, og ble straks iskald av frykt.

Herr Order var en lubben liten mann med hvitt hår, tjukke briller og et par grønne gummistøvler. Han fingret ofte med et hjerteformet armbåndsur. Han så ut som en snill gammel onkel, men egentlig var han en dyster og hjerterå mann som like gjerne kunne skjære av deg tunga som å si «hei». Ingen visste noe særlig om ham. Fornavnet hans var Matt, og hvis man forkortet det og satte det sammen med etternavnet hans, fikk man Herr Morder.

Jeg hadde ikke sett herr Order siden like etter at jeg ble med i Cirque Du Freak, men jeg hadde hørt mange historier om ham – om at han spiste barn til frokost og brente ned byer for å varme føttene. Jeg kjente at det strammet seg om hjertet da jeg så ham stå der bare noen meter borte, med et glimt i øyet og hendene bak på ryggen, mens han tjuvlyttet på Evra og meg.

«Vampyrer er noen merkelige skapninger,» sa han og tok et skritt fram, som om han hadde deltatt i samtalen hele tida. «De elsker utfordringer. Jeg kjente en gang en som gikk seg til døde i solskinnet bare fordi noen hadde ertet ham med at han bare kunne være ute om natta.»

Han rakte fram en hånd, og redd som jeg var, tok jeg den automatisk. Evra gjorde det ikke. Da herr Order rakte hånden til slangemannen, ble han stående og skjelve mens han ristet rasende på hodet. Herr Order bare smilte til ham og tok hånden til seg.

«Så du skal til Vampyrfjellet,» sa han og tok opp ryggsekken min og kikket oppi den uten å spørre om lov. «Ta med deg fyrstikker, unge Shan. Veien er lang, og dagene er kalde. Vindene som blåser rundt Vampyrfjellet ville skjære selv en hardhudet ung mann som deg inn til beinet.»

«Takk for rådet,» sa jeg.

Det var det som var så forvirrende ved herr Order: Han var alltid høflig og vennlig, så selv om man visste at han var den typen menneske som ikke vek til side for den verste ondskap, kunne man ikke annet enn å like ham, iallfall innimellom.

«Er Småfolkene mine i nærheten?» spurte han. Småfolket var noen korte skapninger som gikk kledd i blå kapper med hette, sa aldri et ord og spiste alt som rørte på seg (deriblant mennesker!). En håndfull av disse mystiske skikkelsene reiste nesten alltid med Cirque Du Freak, og vi hadde åtte av dem hos oss på det tidspunktet.

«De er sannsynligvis i teltet sitt,» sa jeg. «Jeg ga dem litt mat for en times tid siden, og jeg tror de spiser ennå.» En av jobbene mine var å finne mat til Småfolket. Evra hadde pleid å gjøre det sammen med meg, før han ble voksen og forlangte å få mindre uappetittlige oppgaver. Nå om dagen fikk jeg hjelp av et par unge mennesker, barn av sirkus-hjelpere.

«Glimrende,» strålte herr Order og skulle til å gå sin vei. «Forresten,» sa han og stanset, «en siste ting. Si til Larten at han ikke må dra før jeg har fått et ord med ham.»

«Jeg tror vi har det travelt,» sa jeg. «Det er ikke sikkert vi har tid til –»

«Bare si at jeg vil ha et ord med ham,» avbrøt herr Order. «Jeg er sikker på at han finner tid til meg.» Dermed lettet han på brillene til oss, vinket farvel og gikk videre. Jeg vekslet et bekymret blikk med Evra, fant noen fyrstikker og puttet dem i sekken. Så skyndte jeg meg av sted for å vekke herr Crepsley.
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